

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 石川海岸離岸堤補強工事
工事地名	石川県白山市相川新町地先から白山市平加町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684500005	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	194日間 自 令和 8年 4月16日 (当初) 至 令和 8年10月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	金沢(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	石川海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 石川海岸離岸堤補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防 松任工区		式	1		53,827,749				
海域堤本体工		式	1		50,071,287				
海岸コンクリートブロック工		式	1		50,071,287				
海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t①	個	129	177,500	22,897,500				単-1号
海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t②	個	104	185,500	19,292,000				単-2号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t①	個	86	5,137	441,782				単-3号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t②	個	71	5,137	364,727				単-4号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t①	個	129	7,096	915,384				単-5号
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t②	個	104	7,096	737,984				単-6号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格12t①	個	129	23,270	3,001,830				単-7号
海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格12t②	個	104	23,270	2,420,080				単-8号
仮設工		式	1		3,756,462				

設計内訳書

工事名	R 8 石川海岸離岸堤補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工 (新設)			式	1		2,902,242			
敷鉄板			m2	1,607	1,806	2,902,242			単-9号
交通管理工			式	1		854,220			
交通誘導警備員			人日	46	18,570	854,220			単-10号
直接工事費			式	1		53,827,749			
共通仮設費			式	1		12,630,180			
共通仮設費			式	1		8,200,180			
運搬費			式	1		6,222,780			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,850,000	2,850,000			単-11号
仮設材運搬費			t	277.5	8,320	2,308,800			単-12号
作業船等えい航費			回	1	736,800	736,800			単-13号
交通船			日	6	54,530	327,180			単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 石川海岸離岸堤補強工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	1		1,307,000				
繫船費(海岸)		式	1		1,060,100			内-1号	
退避		日	1	246,900	246,900			単-15号	
技術管理費		式	1		73,400				
工事台帳作成費		式	1		73,400			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		597,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,430,000				
純工事費		式	1		66,457,929				
現場管理費		式	1		16,042,000				
工事原価		式	1		141,858,270				
一般管理費等		式	1		22,821,730				
工事価格		式	1		164,680,000				

設計内訳書

工事名	R 8 石川海岸離岸堤補強工事	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		16,468,000				
工事費計		式	1		181,148,000				

設計内訳書

工事名	子設計書	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防 美川工区		式	1		34,501,844				
海域堤本体工		式	1		17,470,673				
海岸コンクリートブロック工		式	1		17,470,673				
海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12.5t	個	100	164,900	16,490,000				単-1号
海岸コンクリートブロック運搬	ブロック規格12.5t	個	29	5,137	148,973				単-2号
海岸コンクリートブロック据付	ブロック規格12.5t	個	100	8,317	831,700				単-3号
仮設工		式	1		17,031,171				
工事用道路工		式	1		3,416,721				
敷鉄板		m2	1,849	1,815	3,355,935				単-4号
敷鉄板		m2	33	1,842	60,786				単-5号
積出基地工		式	1		13,595,880				
鋼矢板	III型 L=8m	枚	548	24,810	13,595,880				単-6号

設計内訳書

工事名	子設計書	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		18,570				
交通誘導警備員		人日	1	18,570	18,570			単-7号	
直接工事費		式	1		34,501,844				
共通仮設費		式	1		13,057,497				
共通仮設費		式	1		9,925,497				
運搬費		式	1		9,505,497				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	2,110,000	4,220,000			単-8号	
仮設材運搬費		t	587.8	8,992	5,285,497			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		420,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,132,000				
純工事費		式	1		47,559,341				
現場管理費		式	1		11,799,000				

設計内訳書

工事名	子設計書	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		59,358,341			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
繋船費(海岸)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 6日 30日 10日 10日	式	1		602,300			WB310540 単一 35号
間接費（繋船費）	引船 6日 30日 10日 10日	式	1		457,800			WB310540 単一 36号
合 計					1,060,100			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	技術員2.0人/式	式	1		73,400			WYB00002 単一 38号
合 計					73,400			

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t①	単位	個	数量	100	単価 177,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 19.5m2/個 各種 5.006m3/個 一般	個	100	167,800	16,780,000	WB310600 単一 16号
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.84	180,600	151,704	WB810010 単一 17号
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	4.54	178,600	810,844	WB810010 単一 18号
計						17,742,548	
単価						177,500	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12t②	単位	個	数量	100	単価	185,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 21.87m2/個 各種 5.166m3/個 一般	個	100	177,800	17,780,000	WB310600 単一 19号		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.16	180,600	209,496	WB810010 単一 17号		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.04	181,700	552,368	WB810010 単一 20号		
計						18,541,864			
単価						185,500	円／個		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t①	単位	個	数量	86	単価 5,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り		11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1.0)	個	86	5,137	441,782	WB310610 単一 21号
計						441,782	
単価						5,137	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t②	単位	個	数量	71	単価 5,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り		11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1.0)	個	71	5,137	364,727	WB310610 単一 21号
計						364,727	
単価						5,137	円／個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t①	単位	個	数量	129	単価	7,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬・仮置き		ブロック規格12t① 往復平均運搬距離L=0. 22km	個	129	7,096	915,384	WYB00004 単一 22号	
計						915,384		
単価						7,096	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	ブロック規格12t②	単位	個	数量	104	単価	7, 096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬・仮置き		ブロック規格12t② 往復平均運搬距離L=0. 09km	個	104	7, 096	737, 984	WYB00008 単一 23号	
計						737, 984		
単価						7, 096	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格12t①	単位	個	数量	1	単価 23,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付工		陸上設置 クレーン付台船100t 41個/日	個	1	23,270	23,270	WYB00006 単一 24号
計						23,270	
単価						23,270	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	ブロック規格12t②	単位	個	数量	1	単価 23,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付工		陸上設置 クレーン付台船100t 41個/日	個	1	23,270	23,270	WYB00016 単一 24号
計						23,270	
単価						23,270	円/個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	敷鉄板		単位	m2	数量	1, 607	単価	1, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 607	455. 5	731, 988. 5	WB253610 単一 25号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 133日 無 有	枚	173	12, 540	2, 169, 420	WB253630 単一 26号	
計						2, 901, 408. 5		
単価						1, 806	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	46	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	46	18,570	854,220	WB010212 単一 27号	
計						854,220		
単価						18,570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		2,850,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,850,000	2,850,000	単一	28号
	計					2,850,000		
	単価					2,850,000	円/回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	仮設材運搬費		単位	t	数量	277. 5	単価	8, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注;北陸,L≦10km,製品長L≦12m,割増無し	t	277. 5	3, 410	946, 275	WYB00003 単一 29号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(復路)発注;北陸,L≦10km,製品長L≦12m,割増無し	t	277. 5	3, 410	946, 275	WYB00001 単一 30号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	277. 5	750	208, 125	WB010030 単一 31号	
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	277. 5	750	208, 125	WB010030 単一 32号	
計						2, 308, 800		
単価						8, 320	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－13号	作業船等えい航費		単位	回	数量	1	単価 736,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間接費（回航又はえい航費（引船））		7.5tを超え12.5t以下 標準(2人)	日	1	736,800	736,800	WB310560 単－ 33号
計						736,800	
単価						736,800	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－14号	交通船		単位	日	数量	6	単価 54,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間接費（交通船運転）			日	6	54,530	327,180	WB310570 単－ 34号
計						327,180	
単価						54,530	円／日

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	退避		単位	日	数量	1	単価	246,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（退避費）引船		7.5tを超え12.5t以下 33km/日	日	1	246,900	246,900	WB310550 単一 37号	
計						246,900		
単価						246,900	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	海岸コンクリートブロック製作	ブロック規格12.5t	単位	個	数量	1	単価 164,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 18.46m2/個 各種 5m3/個 一般 標準	個	1	164,900	164,900	WB310600 単一 10号
計						164,900	
単価						164,900	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	海岸コンクリートブロック運搬	ブロック規格12.5t	単位	個	数量	1	単価 5,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り		11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1.0)	個	1	5,137	5,137	WB310610 単一 11号
計						5,137	
単価						5,137	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	海岸コンクリートブロック据付	ブロック規格12.5t	単位	個	数量	1	単価 8,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬・据付		ブロック規格12t 往復平均運搬距離L=0.05km	個	1	8,317	8,317	WYB00001 単一 12号
計						8,317	
単価						8,317	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	敷鉄板		単位	m2	数量	1,849	単価 1,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,849	455.5	842,219.5	WB253610 単一 13号
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 134日 無 有	枚	199	12,630	2,513,370	WB253630 単一 14号
計						3,355,589.5	
単価						1,815	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	敷鉄板		単位	m2	数量	33	単価	1, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	33	455. 5	15, 031. 5	WB253610 単一 13号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm) 無 134日 無 有	枚	7	6, 532	45, 724	WB253630 単一 15号	
計						60, 755. 5		
単価						1, 842	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	鋼矢板	III型 L=8m	単位	枚	数量	548	単価	24, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	548	9, 829	5, 386, 292	WB250200 単一 16号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式242kW 9m以下	枚	548	7, 033	3, 854, 084	WB250240 単一 17号	
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 8m/枚 38日 無 有 3650円 無 1回	枚	548	7, 948	4, 355, 504	WB250150 単一 18号	
計						13, 595, 880		
単価						24, 810	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	18,570	18,570	WB010212 単一 19号
計						18,570	
単価						18,570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価 2,110,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,850,000	2,850,000	WB010350 単一 20号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,370,000	1,370,000	WB010350 単一 21号
計						4,220,000	
単価						2,110,000	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
						587.8		8,992
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注;北陸,L≤10km,製品長L≤12m,割増無し	t	587.8	3,410	2,004,398	WYB00008		
		t	587.8	3,410	2,004,398	単一 22号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注;北陸,L≤10km,製品長L≤12m,割増無し	t	587.8	3,410	2,004,398	WYB00006		
		t	587.8	3,410	2,004,398	単一 23号		
仮設材等の積込み,取卸し費	積込み,取卸し(往復分)	t	263	3,000	789,000	WB010030		
		t	263	3,000	789,000	単一 24号		
仮設材等の積込み,取卸し費	積込みのみ	t	324.8	750	243,600	WB010030		
		t	324.8	750	243,600	単一 25号		
仮設材等の積込み,取卸し費	取卸しのみ	t	324.8	750	243,600	WB010030		
		t	324.8	750	243,600	単一 26号		
計					5,284,996			
単価					8,992	円/t		